Муниципальное образовательное учреждение «Евдокимовская средняя общеобразовательная школа»
(МОУ «Евдокимовская СОШ»)

Индекс 665213, Иркутская область, Тулунский район, п. Евдокимовский,
ул. Центральная 1, E-mail: evdoschko@yandex.ru

ПРИКАЗ
	от «29» сентября 2023г.	№ 105
Об участии в реализации пилотного регионального проекта
 по профилактике буллинга в образовательных организациях Иркутской области

[bookmark: _GoBack]На основании приказа МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района» №139 от 20.09.2023 г.   «О вступлении в пилотный региональный проект по снижению случаев буллинга в образовательных организациях Иркутской области», руководствуясь распоряжением министерства образования Иркутской области от 11 сентября 2023 года №55-1213-мр «Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях Иркутской области на 2023 - 2025 годы, с целью организации мероприятий,  направленных на снижение случаев буллинга,  жестокого обращения среди несовершеннолетних, формированию безопасного школьного пространства, во исполнение пункта 2.2.1. Постановления Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области №7- кдн от 2 июня 2023 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по реализации пилотного проекта по профилактике буллинга в МОУ «Евдокимовская средняя общеобразовательная школа» (Приложение №1).
2. Заместителю директора по воспитательной работе Мартинкевич Т.Ф. познакомить педагогический коллектив с планом мероприятий («Дорожной картой») по реализации пилотного проекта по профилактике буллинга в МОУ «Евдокимовская средняя общеобразовательная школа».
3. Утвердить Антибуллинговую хартию в МОУ «Евдокимовская средняя общеобразовательная школа» (Приложение №2).
4. Создать на официальном сайте МОУ «Евдокимовская средняя общеобразовательная школа» раздел «Антибуллинговая политика в школе».
5. Заместителю директора по воспитательной работе Мартинкевич Т.Ф.  совместно с социальным педагогом-психологом Бабкиной И.А. разработать «Школьный ориентир» в соответствии с рекомендациями.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Евдокимовская СОШ»                                    Т.И. Цындяйкина

Приложение №1
к приказу № 105 от «29» сентября 2023г
	№
 п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1.
	Организация и проведение рабочего совещания по организации внедрения проекта с педагогическим коллективом
	Мартинкевич Т.Ф., заместитель директора по воспитательной работе
	До 30.09.2023 г.
	Протоколы совещания

	2.
	Создание на сайте раздела по реализации проекта
«Антибуллинговая политика в школе»
	Татарников Г.В.,  учитель информатики
	До 10.10.2023 г.
	Информация на сайте школы

	3.
	Актуализация
«Антибуллинговой
Хартии»
	Мартинкевич Т.Ф., заместитель директора по воспитательной работе
	До 01.11.2023 г.
	Наличие Хартии

	4.
	Проведение тематических- наличие родительских собраний по организации внедрения проекта

	Мартинкевич Т.Ф.,
заместитель директора по ВР
	До 20.10.2023 г.
	Протоколы родительских собраний

	5.
	Поведение информационной кампании по внедрению проекта среди обучающихся МОУ «Евдокимовская СОШ»
	 Заместитель по ВР совместно с классными руководителями
	До 25.10.2023 г.
	Протокол классных часов

	6.
	Внедрение и размещение в МОУ «Евдокимовская СОШ» «Школьного ориентира»
	Мартинкевич Т.Ф.,
заместитель директора по ВР
	До 25.10.2023 г.
	Наличие «Школьного ориентира» -установленный на стенде в коридоре «Школьный ориентир»

	7.
	Внедрение и реализация «Театра дружбы»
	Мартинкевич Т.Ф., заместитель директора по ВР,
Бабкина И.А.,  педагог-психолог,
Жукова Ю.С., советник директора по воспитанию и работе с детскими общественными объединениями
	19.10.2023 г.
07.12. 2023 г.
22.02.2024 г.

	Ссылка на новость о реализации «Театра дружбы»

	8.
	Внедрение и реализация   профилактической квеста-игры
«Класс#ВместеДружба»
	Мартинкевич Т.Ф., заместитель директора по ВР,
Бабкина И.А.,  педагог-психолог,
Жукова Ю.С., советник директора по воспитанию и работе с детскими общественными объединениями
	16.10.2023 г.
04.12. 2023 г.
19.02.2024 г.
	Ссылка на новость о реализации «Театра дружбы»

	9.
	Проведение единой  областной  профилактической недели «Дружить здорово!»
	Мартинкевич Т.Ф., заместитель директора по ВР,
Бабкина И.А.,  педагог-психолог,
классные руководители
	Январь 2024 г.
	Ссылка на новость  проведённом мероприятии

	10.
	Проведение диагностики (анкетирования) обучающихся по выявлению проблем, связанных с буллингом в ОО,  анализ результатов обратной связи  по внедрению программы
	Мартинкевич Т.Ф., заместитель директора по ВР,
Бабкина И.А.,  педагог-психолог
	Апрель 2024 г.
	Аналитическая справка

	11.
	Подведение промежуточных итогов участия в проекте по профилактике буллинга в МОУ «Евдокимовская СОШ»
	Мартинкевич Т.Ф., заместитель директора по ВР
	Март –апрель
2024 г.
	Отчет на рабочем совещании педагогических работников